Estado do Acre
Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado ROBERTO DUARTE

INDICAÇÃO N°  2-7. 	/2019

Indicamos a Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do
Estado do Acre, com fundamentação no art. 169, da Resolução n° 86/90 -
Regimento Interno desta Casa Legislativa, que seja encaminhado a presente
indicação Legislativa ao Governo do Estado do Acre para que a Secretária de
Saúde - SESACRE, providencie, de forma emergencial, para o HOSPITAL DA
CRIANÇA, setor de UTI PEDIÁTRICA, Rio Branco - AC, 02 (dois) ventiladores
pulmonar para transporte de emergência, 10 (dez) ventiladores pulmonar adulto
e pediátrico, 02 (dois) andadores de alumínio com rodas, 10 (dez) ciclo
ergômetros, 05 (cinco) eietroestimuiadores transcutâneo neuromuscular, 06
(seis) aspiradores de secreção portátil, 20 (vinte) exercitadores respiratório, 05
(cinco) treinadores muscular inspiratório, 05 (cinco) reanimadores de Muiler, 10
(dez) máscaras faciais total adulto, 10 (dez) máscaras fácil total pediátrico.

Sala das Sessões" Deputado FRANCISCO CARTAXO", 25
de junho de 2019.

ROBERTO DUARTE
Deputado Estadual

Líder - MDB

GABINETE DO DEPUTADO ROBERTO DUARTE 20  PISO
RUA ARLINDO PORTO LEAL, N-241 - CENTRO - ALEAC - CEP: 69.900 -904

TELEFONE: 3213-4054/4055
E-MAIL: qab. ro bertoduartegmaiI. com  / www.a!eac.Ieq. br